
Anarchokapitalismus 

  

Díl jednašedesátý: 

Cesta k ankapu 

v praxi 

  

Přednáší Urza 

3. dubna v Baru 

Behind the Curtain. 
  

www.urza.cz 



O čem budeme mluvit? 

Kudy ne? 

 

Teorie a šíření myšlenek 

 

Žít anarchii ♥ 

 

Co to znamená pro Vás? 



Kudy ne? 



Kudy ne? 

 

Revoluce ani násilí k cíli nevedou. 

Revolucionáři chrání své revoluce a stávají se tyrany. 



Kudy ne? 

 

Revoluce ani násilí k cíli nevedou. 

Revolucionáři chrání své revoluce a stávají se tyrany. 

 

Co kdybych se chopil moci v naší společnosti? 



Kudy ne? 

 

Revoluce ani násilí k cíli nevedou. 

Revolucionáři chrání své revoluce a stávají se tyrany. 

 

Co kdybych se chopil moci v naší společnosti? 

Zruším-li stát, lidé si ho znovu založí. 



Kudy ne? 

 

Revoluce ani násilí k cíli nevedou. 

Revolucionáři chrání své revoluce a stávají se tyrany. 

 

Co kdybych se chopil moci v naší společnosti? 

Zruším-li stát, lidé si ho znovu založí. 

Budu-li jim v tom bránit, stanu se státem já sám. 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 

Jak centralizovaně decentralizovat? Nástroje odporují cíli. 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 

Jak centralizovaně decentralizovat? Nástroje odporují cíli. 

 

„Jak bez revoluce uvolnit zákony, když ne politicky?“ 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 

Jak centralizovaně decentralizovat? Nástroje odporují cíli. 

 

„Jak bez revoluce uvolnit zákony, když ne politicky?“ 

Tak ať, třeba politicky, ale to teď není důležité. 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 

Jak centralizovaně decentralizovat? Nástroje odporují cíli. 

 

„Jak bez revoluce uvolnit zákony, když ne politicky?“ 

Tak ať, třeba politicky, ale to teď není důležité. 

Čím dál víc chci stát ignorovat, ne reformovat. 



Politická cesta 

Nevěřím v ni; jde o „měkčí“ variantu revoluce. 

„Pánovy nástroje nikdy nerozeberou pánův dům.“ 

Jak centralizovaně decentralizovat? Nástroje odporují cíli. 

 

„Jak bez revoluce uvolnit zákony, když ne politicky?“ 

Tak ať, třeba politicky, ale to teď není důležité. 

Čím dál víc chci stát ignorovat, ne reformovat. 
 

Chcete do politiky? Jděte, dělejte to; já nechci. 



Šíření myšlenek 

Funkce politické strany, pro kterou ji podpořím. 



Šíření myšlenek 

Funkce politické strany, pro kterou ji podpořím. 

 

Jsem teoretik, je to pro mě přirozené. 

Teorie pomáhají, když nevíme a matou nás emoce. 



Šíření myšlenek 

Funkce politické strany, pro kterou ji podpořím. 

 

Jsem teoretik, je to pro mě přirozené. 

Teorie pomáhají, když nevíme a matou nás emoce. 

 

Pište, mluvte, debatujte, tvořte; online i offline. 



Šíření myšlenek 

Funkce politické strany, pro kterou ji podpořím. 

 

Jsem teoretik, je to pro mě přirozené. 

Teorie pomáhají, když nevíme a matou nás emoce. 

 

Pište, mluvte, debatujte, tvořte; online i offline. 

 

Přesvědčíme všechny? Ne; to ale ničím. 



Učme se od anarchistů 

Wilder 



Učme se od anarchistů 

Wilder 
 

Gabriela 



Učme se od anarchistů 

Wilder 
 

Gabriela 
 

Slush 



Učme se od anarchistů 

Wilder 
 

Gabriela 
 

Slush 
 

Ztohoven 



Učme se od anarchistů 

Wilder 
 

Gabriela 
 

Slush 
 

Ztohoven 
 

prof. Šíma 



Žít anarchii 

Svoboda mě vždy fascinovala; také učení (se). 



Žít anarchii 

Svoboda mě vždy fascinovala; také učení (se). 

 

Jako teoretik jsem pochopitelně tíhl k teorii. 

Ta se mi pak začala promítat do praktického života. 



Žít anarchii 

Svoboda mě vždy fascinovala; také učení (se). 

 

Jako teoretik jsem pochopitelně tíhl k teorii. 

Ta se mi pak začala promítat do praktického života. 

 

Ježek mi propojil ankap se seberozvojem. 



Žít anarchii 

Svoboda mě vždy fascinovala; také učení (se). 

 

Jako teoretik jsem pochopitelně tíhl k teorii. 

Ta se mi pak začala promítat do praktického života. 

 

Ježek mi propojil ankap se seberozvojem. 

 

Učím se intuitivní svobodě (od G a studentů). 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“. 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor, 

jednání s policajty a úředníky – nejsou kamarádi 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor, 

jednání s policajty a úředníky – nejsou kamarádi, 

sociální vzor, tlak, co „je normální“ 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor, 

jednání s policajty a úředníky – nejsou kamarádi, 

sociální vzor, tlak, co „je normální“, 

výchova dětí, sebeřízení (dětí i vlastní) 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor, 

jednání s policajty a úředníky – nejsou kamarádi, 

sociální vzor, tlak, co „je normální“, 

výchova dětí, sebeřízení (dětí i vlastní), 

ignorace státu (od médií přes úplatky až po zákony) 



Každodennost, dětské krůčky 

I u sebe jde začít decentralizovaně „odspoda“: 

krypto, cash & bez účtenky, daňová optimalizace, 

digitální soukromí, Signal, Tor, 

jednání s policajty a úředníky – nejsou kamarádi, 

sociální vzor, tlak, co „je normální“, 

výchova dětí, sebeřízení (dětí i vlastní), 

ignorace státu (od médií přes úplatky až po zákony), 

podpora Svobodného přístavu ♥ 



Další kroky 

Pozitivní zpětnovazebná smyčka: 

Méně státu v životě → lépe chápu, že (a jak) to jde. 



Další kroky 

Pozitivní zpětnovazebná smyčka: 

Méně státu v životě → lépe chápu, že (a jak) to jde. 

 

Vidím věci a souvislosti, které mi dřív unikaly. 



Další kroky 

Pozitivní zpětnovazebná smyčka: 

Méně státu v životě → lépe chápu, že (a jak) to jde. 

 

Vidím věci a souvislosti, které mi dřív unikaly. 

 

Může se snížit averze riskovat pro svobodu. 



Další kroky 

Pozitivní zpětnovazebná smyčka: 

Méně státu v životě → lépe chápu, že (a jak) to jde. 

 

Vidím věci a souvislosti, které mi dřív unikaly. 

 

Může se snížit averze riskovat pro svobodu. 

 

Nové možnosti uvidíte jen Vy; nespěchejte. 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 

V čase mi ta otázka dává čím dál menší smysl. 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 

V čase mi ta otázka dává čím dál menší smysl. 

 

Měnit mohu jen sám sebe. 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 

V čase mi ta otázka dává čím dál menší smysl. 

 

Měnit mohu jen sám sebe. 

Ostatní se mohou přidat, budu-li dobrým příkladem. 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 

V čase mi ta otázka dává čím dál menší smysl. 

 

Měnit mohu jen sám sebe. 

Ostatní se mohou přidat, budu-li dobrým příkladem. 

Čím víc budu cílit na ně a míň na sebe, tím méně změním. 

Autenticita má svou sílu; ale hlavně můžu reálně měnit jen sebe. 



Celospolečenská transformace 

Jak změnit společnost? 

V čase mi ta otázka dává čím dál menší smysl. 

 

Měnit mohu jen sám sebe. 

Ostatní se mohou přidat, budu-li dobrým příkladem. 

Čím víc budu cílit na ně a míň na sebe, tím méně změním. 

Autenticita má svou sílu; ale hlavně můžu reálně měnit jen sebe. 

 

Netřeba měnit společnost; jen si najít svobodu. 

 



Hledání svobody 

Každý jedinec potřebuje svobodu jinde a jinak. 



Hledání svobody 

Každý jedinec potřebuje svobodu jinde a jinak. 

 

Neexistuje univerzální cesta. 



Hledání svobody 

Každý jedinec potřebuje svobodu jinde a jinak. 

 

Neexistuje univerzální cesta. 

 

Hledejme sami sebe; to za nás nikdo neudělá. 



Hledání svobody 

Každý jedinec potřebuje svobodu jinde a jinak. 

 

Neexistuje univerzální cesta. 

 

Hledejme sami sebe; to za nás nikdo neudělá. 

Dokonce ani stát nemůže za naše posraný životy 🎃 



Hledání svobody 

Každý jedinec potřebuje svobodu jinde a jinak. 

 

Neexistuje univerzální cesta. 

 

Hledejme sami sebe; to za nás nikdo neudělá. 

Dokonce ani stát nemůže za naše posraný životy 🎃 

 

Hledáním (své) svobody jdeme příkladem. 



Závěr 

Revoluce určitě není cestou; politika asi též ne. 

 

Šíření teorie a myšlenek svobody je důležité. 

 

Anarchii a svobodu můžeme znát, ale hlavně žít. 

 

Mohu měnit jen sám sebe. 

Tím nepřímo i společnost; ale vlastně to není nutné. 



Přijďte příště 

V květnu bude přednášet Pepa Tětek o Bitcoinu 

coby nástroji k dosahování svobody; jeho cena s 

halvingem roste, a s ní i společenská poptávka. 

 

středa 1. května 

v 19 hodin v Baru Behind the Curtain 


